各　　　位 平成 19年 4月 27日

会   社   名       株式会社タチエス

コード番号       7239

問合せ先 常務執行役員

　　　　　　　　　　　　　　 野上  義之

TEL (042) 546 - 8117

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年11月16日に公表しました業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．19年3月期 業績予想数値（連結）の修正（平成18年 4月 1日 ～ 平成19年 3月31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 18年11月16日 発表）
206,500 △ 600 △ 1,800

今回修正予想(Ｂ) 216,000 500 △ 500

増減額(Ｂ－Ａ) 9,500 1,100 1,300

増減率 4.6 － －

前期（平成18年3月期）実績 210,790 4,477 1,940

２．19年3月期 業績予想数値（個別）の修正（平成18年 4月 1日 ～ 平成19年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 18年11月16日 発表）
117,500 1,050 500

今回修正予想(Ｂ) 122,890 1,430 1,030

増減額(Ｂ－Ａ) 5,390 380 530

増減率 4.6 36.2 106.0

前期（平成18年  3月期）実績 123,686 2,716 1,611

３．理　　由

個別通期業績予想につきましては、売上高増加に伴う効果や税負担の減少等により、前回発表値
を上回る見込みとなりました。また、連結通期業績予想につきましては、単体の要因に加え、海外子
会社での売上高増加に伴う効果や持分法適用会社の業績回復等により、前回発表値を上回る見込
みです。

＊上記の業績予想は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、予想
と異なる可能性があります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              　以上